
 
 

 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 
 

 

PORTARIA Nº 089/2018 - ICED  

EMENTA: Afastamento 

   

A Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da Universidade 

Federal do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Estatuto e o 

Regimento Geral...  

 

 RESOLVE: 

 AUTORIZAR o afastamento da Professora Sônia Regina dos Santos 

Teixeira no período de 23 a 27 de maio de 2018 para compor Banca Examinadora de 

Dissertação de Mestrado, no PPGED/UFMS, e ministrar palestra no "II Colóquio do 

Núcleo de Estudos e Pesquisas em Linguagem, Educação e Infância”, linha de 

pesquisa Formação de Educadores e Diversidade – Mestrado em Educação do 

Campus do Pantanal e Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade 

Certa/PNAIC/UFMS, em Corumbá – MS. 

 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

     INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO PARÁ, EM 23 DE MAIO DE 2018. 

 

 

 

Profª Drª Eliana da Silva Felipe 

Diretora-Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA 

Portaria nº 514/2018-Reitoria 

 


